



ONLY STORES A/S
Fredskovvej 1
7330 Brande
CVR NR. 34 47 04 48

ÅRSRAPPORT 2019/2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling

Brande, den 7. oktober 2020

Allan Helligsø Svinth
Dirigent

BESTSELLER

ÅRSRAPPORTENS INDHOLD

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. august 2019 - 31. juli 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7 - 9
Resultatopgørelse	10
Forslag til resultatdisponering	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til resultatopgørelse og balance	14 - 16

PÅTEGNINGER

Selskabsoplysninger

Selskab:	ONLY Stores A/S Fredskovvej 1 7330 Brande CVR-nr.: 34 47 04 48
Regnskabsår:	1. august - 31. juli
Ejerforhold:	Selskabet er 100% ejet af: Bestseller Retail Europe A/S Fredskovvej 1 7330 Brande
Bestyrelse:	Anders Holch Povlsen Finn Poulsen Poul Bækgaard Laursen
Direktion:	Finn Poulsen
Revision:	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8000 Aarhus C CVR-nr.: 30 70 02 28
Generalforsamling:	Den ordinære generalforsamling afholdes den 7. oktober 2020.

Hoved- og nøgletal

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
Resultatopgørelsen (mio. DKK)					
Bruttofortjeneste	99	236	263	173	102
Finansielle poster, netto	3	7	3	2	1
Resultat før skat	159	294	305	206	136
Årets resultat	136	240	246	168	114
Balancen (mio. DKK)					
Balancesum	1.304	1.062	861	611	413
Egenkapital	1.015	882	641	545	377
Nøgletal (%)					
Egenkapitalandel (soliditet)	77,9	83,0	74,4	89,2	91,4

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Egenkapitalandel (soliditet) i %:

$$\frac{\text{Egenkapital(ultimo)} \cdot 100}{\text{Passiver i alt}}$$

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i drift af datterselskaber indenfor detailsalg af beklædning i Europa.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat og økonomiske udvikling er negativ påvirket af Covid-19. Efter omstændighederne anses resultatet tilfredsstillende.

Forskning og udvikling

Der foregår i selskabet ingen egentlige udviklingsaktiviteter.

Forventet udvikling

Forventningerne til næste regnskabsår er en positiv udvikling i såvel omsætning som indtjening.

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at virksomheden ikke er påvirket af særlige risici udover de almindeligt forekommende risici i branchen.

Påvirkning af eksternt miljø

Ledelsen er bevidst om at påvirkningen på det eksterne miljø. Koncernen har politikker for at forbedre påvirkningen på det eksterne miljø.

ÅRSREGNSKAB 1. AUGUST 2019 - 31. JULI 2020

Resultatopgørelse for perioden 1. august til 31. juli

Note	2019/20 (DKK)	2018/19 (DKK)
Bruttofortjeneste	99.049.719	236.462.291
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	55.235.624	49.746.967
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.000.000	1.071.715
2 Andre finansielle indtægter	5.683.250	7.256.225
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.204.537	-541.611
Ordinært resultat før skat	158.764.056	293.995.587
4 Skat af årets resultat	-22.577.104	-53.498.918
Årets resultat	136.186.952	240.496.669
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	58.505.099	50.674.335
Overført resultat	77.681.853	189.822.335
	136.186.952	240.496.669

Balance pr. 31. juli

Note	2020 (DKK)	2019 (DKK)
AKTIVER		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	521.357.562	448.010.925
Kapitalandele i associerede virksomheder	4.135.932	3.635.932
5 Finansielle anlægsaktiver i alt	525.493.494	451.646.857
Anlægsaktiver i alt	525.493.494	451.646.857
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	530.145.121	487.980.801
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	7.192.523	12.041.648
Tilgodehavender i alt	537.337.645	500.022.450
Likvide beholdninger	240.906.982	110.803.347
Omsætningaktiver i alt	778.244.627	610.825.797
Aktiver i alt	1.303.738.121	1.062.472.654

Balance pr. 31. juli

Note	2020 (DKK)	2019 (DKK)
PASSIVER		
Egenkapital		
6 Aktiekapital	10.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	175.236.281	119.159.973
Overført overskud	830.203.810	752.521.957
	<u>1.015.440.091</u>	<u>881.681.929</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	228.961	0
	<u>228.961</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder	250.779.223	112.250.774
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder	244.122	0
Skyldig selskabsskat	22.577.104	53.497.036
Anden gæld	14.468.620	15.042.915
	<u>288.069.070</u>	<u>180.790.725</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>288.069.070</u>	<u>180.790.725</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>288.069.070</u>	<u>180.790.725</u>
Passiver i alt	<u>1.303.738.121</u>	<u>1.062.472.654</u>
1 Nettoomsætning		
7 Eventualposter og andre forpligtelser		
8 Begivenheder efter balancedagen		
9 Nærtstående parter		
10 Resultatdisponering		

Egenkapitalopgørelse

Note

	<u>Aktiekapital</u>	Nettopskriv ning efter indre værdis metode	<u>Overført overskud</u>	<u>I alt</u>
	(DKK)	(DKK)	(DKK)	(DKK)
Egenkapital, primo	10.000.000	119.159.973	752.521.957	881.681.929
Forhøjelse (nedsættelse) af finansielle anlægsaktiver som følge af valutareguleringer	0	-2.428.791	0	-2.428.791
10 Årets resultat	<u>0</u>	<u>58.505.099</u>	<u>77.681.853</u>	<u>136.186.952</u>
Egenkapital, ultimo	<u>10.000.000</u>	<u>175.236.281</u>	<u>830.203.810</u>	<u>1.015.440.091</u>

Noter til resultatopgørelse og balance

Note 1: Nettoomsætning

Selskabets omsætning stammer fra drift af datterselskaber indenfor detailsalg af beklædning i Europa

	2019/20 (DKK)	2018/19 (DKK)
Note 2: Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	5.633.004	5.160.796
Andre finansielle indtægter	50.246	2.095.429
	<u>5.683.250</u>	<u>7.256.225</u>
Note 3: Øvrige finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	-2.204.537	-541.611
	<u>-2.204.537</u>	<u>-541.611</u>
Note 4: Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-22.577.104	-53.498.918
	<u>-22.577.104</u>	<u>-53.498.918</u>

Noter til resultatopgørelse og balance

Note 5: Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (DKK)	Associerede virksomheder (DKK)
Anskaffelsessum pr. 1. august 2019	329.226.424	250.000
Kursregulering	-2.769.475	0
Koncerntilskud	7.962.900	0
Anskaffelsessum pr. 31. juli 2020	334.419.849	250.000
Værdiregulering pr. 1. august 2019	115.774.041	3.385.932
Kursregulering	340.684	0
Årets resultat	55.235.624	1.000.000
Udloddet udbytte tidligere år	0	-500.000
Værdiregulering pr. 31. juli 2020	171.350.349	3.885.932
Modregnet i tilgodehavender	15.358.403	0
Hensat forpligtelse	228.961	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. juli 2020	521.357.562	4.135.932

Tilknyttede virksomheder kan specificeres således

Navn, retsform og hjemsted

ONLY Stores Denmark A/S, Brande, Danmark	
ONLY Stores Germany GmbH, Viersen, Tyskland	
ONLY Stores Holland B.V., Leudsen, Holland	
ONLY Stores Norway AS, Bergen, Norge	
ONLY Stores Sweden AB, Solna, Sverige	
ONLY Stores Finland OY, Helsinki, Finland	
ONLY Stores Ireland, Dublin, Ireland	
ONLY Stores Belgium BVBA, Antwerpen, Belgien	
ONLY Stores Switzerland AG, Glattbrugg, Schweiz	
ONLY Stores Luxembourg Sarl, Grand Rue, Luxembourg	
ONLY Stores France SaS, Paris, France	
ONLY Stores Spain, Malaga, Spain	

Ejerandel

(i %)
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%

Associeret virksomhed kan specificeres således

Navn, retsform og hjemsted

Retail-Fabrikken A/S, Haderslev, Danmark	
--	--

Ejerandel

(i %)
50%

Noter til resultatopgørelse og balance

Note 6: Aktiekapital

Aktierne er ikke opdelt i klasser. Kapitalen er fordelt i aktier à kr. 1.000 og multipla heraf. Der er ikke sket ændringer på selskabskapitalen indenfor de seneste 5 år.

Note 7: Eventualposter og andre forpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for HEARTLAND A/S, cvr-nr. 28502370, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Note 8: Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som væsentligt har påvirket den finansielle stilling.

Note 9: Nærtstående parter

ONLY Stores A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Selskabet er ejet 100% af BESTSELLER RETAIL EUROPE A/S, Fredskovvej, 7330 Brande. ONLY STORES A/S' regnskab indgår i koncernregnskabet for BESTSELLER A/S, Fredskovvej, 7330 Brande, som mindste koncern og for HEARTLAND A/S, Inge Lehmanns Gade 2, 8000 Aarhus C, som største koncern.

Transaktioner med nærtstående parter:

	2019/20 (DKK)	2018/19 (DKK)
Salg af tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder	112.651.755	240.720.645
Køb af tjenesteydelser hos tilknyttede virksomheder	11.251.735	4.177.135
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	5.633.004	5.160.796
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	530.145.121	487.980.801
Gæld til tilknyttede virksomheder	250.779.223	112.250.774

Note 10: Resultatdisponering

	2019/20 (DKK)	2018/19 (DKK)
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	58.505.099	50.674.335
Overført resultat	77.681.853	189.822.335
	<u>136.186.952</u>	<u>240.496.669</u>